
              2020年４月27日 

 

 

各  位                       

会社名  日本精線株式会社 

代表者  代表取締役社長 新貝 元 

（コード番号 5659 東証第一部） 

問合せ先 常務執行役員総務部長 加藤 泰資  

      （TEL 06-6222-5431） 

       

 

 

 

新型コロナウイルス感染症の影響に関するお知らせ 

 

 

この度の新型コロナウイルス感染症（COVID-19）による影響を受けられた皆様に、心よりお

見舞い申し上げます。当社グループは、社会やお客様からの要請にできるだけお応えするとと

もに、事業への影響を最小限に抑えるべく、情報収集に努め必要な対策を迅速に行っておりま

す。現時点での当社グループにおける新型コロナウイルス感染症の影響につきまして、下記の

とおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．生産の状況 

  現在、全グループ会社とも通常どおり操業しております。 

 

２．感染防止対策 

（１）社員の感染防止の観点から、手指衛生や咳エチケット、出勤前の検温など一般的な感染

予防対策を徹底しております。 

（２）海外出張の禁止、不要不急の国内出張自粛、不特定多数が集まるイベントへの出席制限、

大人数での社内会議自粛（テレビ会議システムを活用）などを行っております。 

（３）取引先および採用対象者以外（一般の工場見学など）の事業所への立ち入りを制限し

ております。 

（４）生産部門では、自動車通勤への切り替え拡大、事業所内食堂における同時利用人数制限

と対面着座禁止、トレーニングルームの使用禁止、ロッカールームでの密集防止（時差

出勤）などを実施しております。 

（５）本社および営業部門では、通勤時の感染、接触リスク低減につながる在宅勤務や時差出

勤の積極活用を行っております。 

（６）引き続き、政府ならびに各自治体や行政機関の方針・指導に従い、当社グループ社員と

その家族はもとより、お客様、お取引先の皆様の生命、健康を最優先に考え、感染拡大

の防止に最大限の努力をしてまいります。 

 

３．業績への影響 

  2020 年 3 月期におきましては、当社の業績に与える影響はいまだ軽微に留まっております。

2020 年度上半期につきましては、自動車生産をはじめとする需要の急減等が、業績に影響

を及ぼすと見込んでおります。通期連結業績予想につきましては、開示が可能となった段

階で速やかに開示いたします。 

 

以 上 


